SERViÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CASTANHAL
FACULDADE DE MATEMÁTICA
CURSO DE UCENCfATURA PLENA EM MATEMÁTICA

ATA DE REALIZAÇÃO DE DEFESA DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE
CURSO

DOCENTE ORJENTADORA: D~ GERLANDlA DE CASTRO SILVA THtJM
DISCENTE: DANGlE DOS SANTOS MACHADO

Aos dezenove dias do mês dezembro do ano de 2017, às 11h (onze horas),
reuniu-se a Banca Examinadora do Trabalho de Conclusão de Curso (TCC), parte do
processo de avaliação de Curso para obtenção do grau de Licenciado Pleno em
Matemática do Campus Universitário de CastanhaL A Banca Examinadora foi
constituída pelos seguintes Professores:

1. Prof. Geríãndía de Castro SiJva Thijm, Doutora, (FACMATIUFPA), oríentadora.
2. Prof. Arthur da Costa Atmeida, Doutor (FACMAT/UFPA), membro.
3. Prof. José Geraldo Gonçalves da Silva, Mestre (FACMAT/UFPA), membro.

O TCC intitulado: A ETNOMATEMÁ T~CA NAS CONSTRUÇÕES NAVAIS

Abertos os trabalhos o candidato acima citado apresentou o TCC, com a
duração de 20 (vinte) minutos. Ao final da exposição, houve a arguição do candidato
por parte da Banca Examinadora, que em seguida se reuniu e atribuiu o seguinte
resultado:

( ) Aprovado com o conceito final -------'7"'""r"---f'r-~------
~Aprovado com ressalvas, com o conceito final:._~=......::;~~~~~:-- _N' ",....... r-

( ) Reprovado (.;

E, para constar, foi lavrada a seguinte ATA, que depois de lida e aprovada, vai
assinada pelos professores que compõem a Banca Examinadora.

Castanhal, 19de dezembro de 2017.

Membro

~
Membro

Campus Universitário de Castanhaf - A!. Uníversítária SM - Jacfel:fãndía-Casfanhaf - PA CEP: 68745-000
Site: www.sicastanhal.ufpa.br - Fone (fax): (91) - 3311-4614